Derechos Sociales, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de juventud, modificada mediante la Orden CDS/176/2021, de 4 de 
marzo.

Cuarto.— Cuantía.
La cuantía disponible asciende a un importe máximo de 95.000 € (noventa y cinco mil 

euros).

Quinto.— Plazo de presentación de solicitudes.
1. El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles a contar desde el 

siguiente al de la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”.
2. Las solicitudes de subvención se formalizarán mediante el formulario accesible por vía